
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 

 

 

26 ноября 2024 года                                                                          № 2-22 

 

 

 

О проекте решения «О бюджете Клименковского сельского  поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области 

на 2025 год  и плановый период 2026-2027 годы» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации и ст.34 Устава Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

земское собрание Клименковского сельского поселения р е ш и л о: 

         1. Одобрить проект решения «О бюджете Клименковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы» (прилагается). 

         2. Обнародовать проект «О бюджете Клименковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы» в установленном 

порядке  для всеобщего обсуждения. 

          3. Членам земского собрания совместно с главой администрации  в 

срок до 12 декабря 2024 года организовать обсуждение проекта «О бюджете 

Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годы»  с  гражданами в учреждениях и организациях. 

         4. Главе администрации Клименковского сельского поселения 

совместно со специалистами администрации, депутатами земского собрания 

обобщить предложения и замечания граждан, поступившие  по проекту «О 



2 
 

бюджете Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годы» и внести их в рабочую комиссию по организации 

проведения публичных слушаний. 

         5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 ПРОЕКТ  

 

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 

                    
                                                                                                                       
 

 

«___»  __________ 20___ года                                                                       №___ 

 

 

О бюджете Клименковского сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской области на 2025 год 

и плановый период 2026-2027 годы» 

 

 

                                                                                                        

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года   

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и ст.34 Устава Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

Земское собрание Клименковского сельского поселения решило: 

 
 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Клименковского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год: 

прогнозируемый общий объем  доходов бюджета в сумме  7 991,9 

тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета  в сумме  7 991,9 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0 тыс. рублей; 



4 
 

            верхний предел муниципального внутреннего долга Клименковского 

сельского поселения на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

Утвердить основные характеристики бюджета Клименковского 

сельского поселения на 2025 и 2026 годы: 

прогнозируемый общий объем  доходов бюджета на 2026 год в сумме  

5 909,2 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 5 314,9 тыс. рублей; 

 общий объем расходов  районного  бюджета  на   2026 год  в   сумме 

5 909,2  тыс. рублей,  в  том  числе условно утвержденные  расходы  в  сумме  

124 тыс. рублей и на 2027 год в сумме  5 314,9 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 217 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета на 2026 год  в сумме 0 тыс. 

рублей, прогнозируемый дефицит бюджета на 2027 год в сумме 0 тыс. 

рублей; 

            верхний предел муниципального внутреннего долга Клименковского 

сельского поселения на 1 января 2027 года в сумме 0 тыс. рублей и на 1 

января 2028 года 0  тыс. рублей  согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

 
 

Статья 2. Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Клименковского сельского поселения 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

 

           Статья 3. Нормативы зачисления отдельных видов налоговых и 

неналоговых поступлений в бюджет Клименковского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

      В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы зачисления отдельных видов доходов в 

бюджет сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов, согласно приложению № 3 к  настоящему решению. 
 

Статья 4.  Прогнозируемое поступление доходов в бюджет 

Клименковского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов. 

Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет, в том 

числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годы согласно приложению 4 к  настоящему решению. 

 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 



5 
 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета  поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026  и  2027 годов согласно приложению 

6 к настоящему решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Клименковского сельского поселения 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета на  2025 год на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к настоящему 

решению. 

4. Муниципальные программы Клименковского сельского поселения 

подлежат приведению в соответствие с настоящим решением до 1 апреля 

2025 года. 

5.  Обеспечить в 2025 году первоочередное финансирование 

следующих расходных обязательств:  

оплату труда и начислений на оплату труда работникам бюджетной 

сферы Клименковского сельского поселения; 

оплату жилищно-коммунальных услуг; 

100 процентов от бюджетных обязательств по субвенциям и 

субсидиям на осуществление полномочий по заключенным соглашениям с 

муниципальным районом на 2025 год. 

 

Статья 6. Особенности использования средств, получаемых 

бюджетными учреждениями сельского поселения 
 

  1. Средства, полученные бюджетными учреждениями сельского 

поселенияот приносящей доход деятельности, учитываются на лицевом 

счете, открытом в Управлении финансов и налоговой политики 

администрации Вейделевского района, и расходуются бюджетными 

учреждениями сельского поселения в соответствии со сметами доходов и 

расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в порядке, 

определяемом главными распорядителями средств бюджета поселения, в 

пределах остатков средств на лицевом счете, если иное не предусмотрено 

настоящим решением. 

2.  Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не 

могут направляться бюджетными учреждениями сельского поселения на 

создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на 

депозиты в кредитных организациях.  Установить, что заключение и оплата 

бюджетными учреждениями сельского поселения договоров, исполнение 

которых осуществляется за счёт средств от предпринимательской и иной 

приносящей. 

 



6 
 

Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований 

на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Клименковского сельского поселения 

1. Установить, что глава администрации Клименковского сельского 

поселения не вправе принимать в 2025 году решения, приводящие к 

увеличению штатной численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений, за исключением случаев принятия решений о 

наделении органов местного самоуправления дополнительными 

полномочиями, дополнительными функциями, требующими увеличения 

штатной численности персонала. 
 

Статья 8.  Межбюджетные трансферты  

1. Утвердить распределение межбюджетных  трансфертов, 

передаваемых  бюджету муниципального района «Вейделевский район» в 

виде субсидий на 2025 год в сумме 485,6 тыс. рублей,  на 2026 год в сумме  

516,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 537,0 тыс. рублей  согласно 

приложению 8 к настоящему решению. 

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

районного бюджета, на 2025 год в сумме –    2409,3 тыс. рублей, на 2026 год 

в размере – 986,9 тыс. рублей и на 2027 год в размере – 992,2 тыс. рублей 

согласно приложению 9 к настоящему решению. 

3. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности, поступающих из районного бюджета согласно приложения 

10 к настоящему решению. 

 

Статья 9.  Резервный фонд администрации Клименковского 

сельского поселения 

Установить  объем резервного фонда администрации Клименковского 

сельского поселения: 

  на 2025 год в сумме  68,0 тыс. рублей; 

  на 2026 год в сумме  68,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 68,0 тыс. 

рублей.   

 

Статья 10. Особенности исполнения бюджета Клименковского 

сельского поселения в 2025 году 

1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации дополнительные основания для внесения в 

сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в 

настоящее решение: 

на выполнение обязательств по обеспечению необходимого уровня 

софинансирования расходных обязательств Клименковского сельского 

поселения в случае принятия федеральными и региональными органами 

власти по предоставлению межбюджетных трансфертов; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований в целях 

исполнения решений налоговых и иных уполномоченных органов о 



7 
 

взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов, предусматривающих 

обращение взыскания на средства бюджета поселения в соответствии с 

действующим законодательством. 

2. Неиспользованные целевые средства, переданные из районного 

бюджета в бюджет сельского поселения, по состоянию на 1 января 2025 года, 

образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных 

ассигнований, утвержденных решением земского собрания от 27 декабря 

2023 года № 2-7 «О бюджете Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», подлежат возврату в 

бюджет муниципального района «Вейделевский район» в соответствии с 

действующим законодательством. 

3. Доходы от оказания платных услуг и осуществления ими иной, 

приносящей доход, деятельности являются доходами бюджета поселения и 

подлежат зачислению в бюджет Клименковского сельского поселения. 

4. Установить, что остатки средств Клименковского сельского 

поселения на начало текущего финансового года, за исключением остатков 

средств неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных 

бюджетом Клименковского сельского поселения в форме субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться в текущем 

финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих 

при исполнении бюджета Клименковского сельского поселения, на 

увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований 

на указанные цели, и на увеличение бюджетных ассигнований на 

предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в 

отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой 

для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником 

финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, 

не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований на указанные цели. 

 

Статья 11. Вступление в силу настоящего решения 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.  

 

 
 

 

Глава Клименковского 

сельского поселения                                                      

Н.Чумак                



8 
 

 
                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  № 1 

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2024г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2025 год 

                                                   и плановый период 2026-2027 годы» 

 

Верхний предел муниципального внутреннего долга Клименковского 

сельского поселения 
 

№ 

Наименование вида 

муниципального долгового 

обязательства  

Объем 

муниципального 

долгового 

обязательства на 

1 января 2026 

года 

Объем 

муниципального 

долгового 

обязательства на 

1 января 2027 

года 

Объем 

муниципального 

долгового 

обязательства на 

1 января 2028 

года 

1. 

Муниципальные ценные 

бумаги 
0 0 0 

2. 

Бюджетные кредиты, 

привлеченные в бюджет 

поселения от других 

бюджетов бюджетной 

0 0 0 



9 
 

системы Российской 

Федерации 

3. 

Кредиты, полученные от 

кредитных организаций 
0 0 0 

4. Муниципальные гарантии  0 0 0 
  Итого верхний предел 

муниципального долга 
0 0 0 

  в том числе:     
  по муниципальным 

гарантиям  
0 0 0 

 

 

Приложение  № 2 

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2024г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2025 год 

                                                   и плановый период 2026-2027 годы» 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Клименковского сельского поселения на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годы 

 

  (тыс. рублей) 
  

№ 

п/

п 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника внутреннего  

финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации 

операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам 

внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

2025г 2026г 2027г 

1. 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

0 0 0 

2 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 

7991,9 5909,2 

 

5314,9 

3 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

7991,9 5909,2 5314,9 

4 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

7991,9 5909,2 5314,9 

5 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

Клименковского сельского 

поселения 

7991,9 5909,2 5314,9 

6 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 7991,9 5909,2 5314,9 



10 
 

 

Приложение  № 3 

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2024г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2025 год 

                                                   и плановый период 2026-2027 годы» 

 

Нормативы зачисления отдельных  видов налоговых и неналоговых 

поступлений в бюджет  Клименковского  сельского поселения  области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Бюджет поселений 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений <1> 

100 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком,  

расположенным в границах сельских 

поселений <1> 

100 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком,  

расположенным в границах сельских 

поселений <1> 

100 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

100 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

100 

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении 

органов управления сельских поселений (за 

100 

бюджетов 

7 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

7991,9 5909,2 5314,9 

8 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

7991,9 5909,2 5314,9 

9 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

Клименковского сельского 

поселения 

7991,9 5909,2 5314,9 

10 

Всего средств, 

направленных на 

финансирование 

дефицита 

 

0 0 

 

0 



11 
 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в  

части  реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных 

автономных учреждений) 

100 

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении 

органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений), в  

части  реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

100 

1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

100 

1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных  страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

100 

1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного ли нецелевого 

использования бюджетных средств  (в части 

бюджетов сельских поселений) 

100 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления  от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений  

100 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

100 

   

 

                                                                                                                  

 

 Приложение №4 

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2024г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2025 год 

                                                   и плановый период 2026-2027 

годы»  

 



12 
 

Поступление доходов в бюджет Клименковского  сельского поселения на 

2025 год и плановый период 2026-2027 годы  
 

Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, кода 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Наименование показателей Объем 

доходов 

на 2025 

год 

Объем 

доходов 

на 2026 

год 

Объем 

доходов 

на 2027 

год 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые доходы и 

неналоговые доходы 

1858,0 1901,0 1947,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

77,0 81,0 86,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный налог 

285,0 296,0 308,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах  

сельских поселений 

265,0 270,0 276,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1122,0 1145,0 1168,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенном в 

границах сельских поселений  

241,0 246,0 251,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенном в 

границах сельских поселений 

881,0 899,0 917,0 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

109,0 109,0 109,0 

 ИТОГО собственных 

налоговых и неналоговых 

доходов 

1858,0 1901,0 1947,0 

 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 1858,0 1901,0 1947,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6133,9 4008,2 3367,9 



13 
 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

3724,6 3021,3 2375,7 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

1435,2 0 0 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

7,2 5,0 4,0 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

153,9 168,9 175,2 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  

сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

813,0 813,0 813,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ ПО 

БЮДЖЕТУ 

7991,9 5909,2 5314,9 

 

Приложение №5 

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2024г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2025 год 

                                                                                                                                 и плановый период 2026-2027 

годы» 

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Клименковского 

селского поселения и непрограммным направлениям деятельности и 

видам расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 годы 
 

 

   Раздел Под 

раздел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расходов 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 



14 
 

1 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01    2566 2542 2397 

Функционирование 

законодательных 

(представительных)  органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

 

01 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

Непрограммные расходы 

 

01 03 990 0000 000  2 2 2 

Иные непрограммные мероприятия 01 03 999 0000 000 500 2 2 2 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных 

полномочий по проведению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных 

полномочий по проведению 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

01 

 

 

 

 

 

01 

03 

 

 

 

 

 

03 

999 0080 810 

 

 

 

 

 

999 0080 190 

540 

 

 

 

 

 

540 

1 

 

 

 

 

 

1 

1 

 

 

 

 

 

1 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

Функционирование правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

01 

 

04 

  

 

 

2404 

 

2382 

 

2263 

Непрограммные расходы 01 04 990 0000 000  2404 2382 2263 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации» 

01 04 999 0000 000  2404 2382 2263 

Передача полномочий на закупочную 

деятельность 

 

01 04 999 0000 190 540 1 1 1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

 

Центральный аппарат 

 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами  

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов  

 

Фонд оплаты труда 

 

 Страховые взносы 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

01 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

04 

 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

129 

 

200 

 

1303 

 

 

 

 

 

1303 

 

866 

 

 

 

 

 

866 

 

 

665 

 

201 

 

424 

 

1281 

 

 

 

 

 

1281 

 

866 

 

 

 

 

 

866 

 

 

665 

 

201 

 

406 

 

1162 

 

 

 

 

 

1162 

 

866 

 

 

 

 

 

866 

 

 

665 

 

201 

 

290 

 



15 
 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Закупка энергетических ресурсов 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

 

 

Высшее должностное  лицо субъекта 

РФ                      (руководитель 

высшего исполнительного органа 

государственной власти субъектов 

РФ) и его заместители) 

 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 

 

Фонды оплаты труда  

 

Страховые взносы 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

  

999 0000 190 

  

 

999 0000 190 

 

 

 

999 0000 190 

  

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

999 0000 210 

 

 

999 0000 210 

 

 

240 

 

 

242 

 

 

 

244 

 

 

247 

 

800 

 

850 

 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

 

129 

 

 

424 

 

 

20 

 

 

 

334 

 

 

70 

 

13 

 

13 

 

 

13 

 

 

 

1100 

 

 

 

 

 

1100 

 

 

 

 

 

 

1100 

 

 

845 

 

 

255 

 

406 

 

 

21 

 

 

 

309 

 

 

76 

 

9 

 

9 

 

 

9 

 

 

 

1100 

 

 

 

 

 

1100 

 

 

 

 

 

 

1100 

 

 

845 

 

 

255 

 

290 

 

 

20 

 

 

 

221 

 

 

49 

 

6 

 

6 

 

 

6 

 

 

 

1100 

 

 

 

 

 

1100 

 

 

 

 

 

 

1100 

 

 

845 

 

 

255 

Резервные фонды 01 11   68 68 68 

Резервные фонды 

 

Резервный фонд администрации в 

рамках непрограммного направления 

деятельности 

 

Иные бюджетные ассигнования  

 

Резервные средства 

01 

 

01 

 

 

 

01 

 

01 

11 

 

11 

 

 

 

11 

 

11 

999 0000 000 

 

99 90020 550 

 

 

 

999 0020 550 

 

999 0020 550 

 

 

 

 

 

 

800 

 

870 

68 

 

68 

 

 

 

68 

 

68 

68 

 

68 

 

 

 

68 

 

68 

68 

 

68 

 

 

 

68 

 

68 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   92 90 64 



16 
 

Обеспечение деятельности(оказание 

услуг) государственных учреждений 

(организаций) в рамках 

непрограммного направления 

деятельности 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

13 

 

 

 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

999 0000 000 

 

 

 

 

 

999 0000 590 

 

 

999 0000 590 

 

 

999 0000 590 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

92 

 

 

 

 

 

92 

 

 

92 

 

 

92 

90 

 

 

 

 

 

90 

 

 

90 

 

 

90 

64 

 

 

 

 

 

64 

 

 

64 

 

 

64 

Национальная оборона 02    153,9 168,9 175,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   153,9 168,9 175,2 

Непрограммные расходы 02 03 990 0000 000  153,9 168,9 175,2 

 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммного направления 

деятельности 

02 

 

03 

 

999 0000 000 

 

 

 

153,9 

 

168,9 

 

175,2 

 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 

 

Фонды оплаты труда  

 

Страховые взносы 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

 

02 

 

 

02 

 

02 

 

02 

 

 

02 

 

 

02 

 

03 

 

 

03 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

999 0051 180 

 

 

999 0051 180 

 

999 0051 180 

 

999 0051 180 

 

 

999 0051 180 

 

 

999 0051 180 

 

120 

 

 

121 

 

129 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

141 

 

 

108 

 

33 

 

12,9 

 

 

12,9 

 

 

12,9 

 

156 

 

 

120 

 

33 

 

12,9 

 

 

12,9 

 

 

12,9 

 

163 

 

 

125 

 

38 

 

12,2 

 

 

12,2 

 

 

12,2 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    2518,2 1053 750 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

03 10   1080 1050 748 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Клименковского сельского 

поселения» 

03 10 010 0000 000  1080 1050 748 

Комплексы процессных мероприятий 

 

03 10 014 0000 000  1080 1050 748 

Комплекс процессных мероприятий 4 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территории сельского поселения 

(Реализация мероприятий 

противопожарной службы)» 

муниципальной программы 

"Социально-экономическое развитие 

Клименковского сельского поселения" 

03 10 014 0400 000  1080 1050 748 



17 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

014 0400 590 

 

 

014 0400 590 

 

 

014 0400 590 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

1080 

 

 

1080 

 

 

1080 

 

1050 

 

 

1050 

 

 

1050 

 

748 

 

 

748 

 

 

748 

 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   1438,2 3 2 

Непрограммные расходы 

 

03 14 990 0000 000  1438,2 3 2 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация 

мероприятий, связанных с 

поддержанием правопорядка и 

предупреждением правонарушений» 

03 14 999 0000 000  1438,2 3 2 

Расходы на выплаты персоналу 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 

 

Субсидии на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующих в охране общественного 

порядка (областные) 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

14 

 

14 

 

 

14 

 

 

14 

 

999 0029 990 

 

999 0029 990 

 

 

999 0029 990 

 

 

999 0070 420 

 

 

 

100 

 

110 

 

 

113 

 

 

113 

 

3 

 

3 

 

 

3 

 

 

1435,2 

 

3 

 

3 

 

 

3 

 

 

0 

 

2 

 

2 

 

 

2 

 

 

0 

 

Национальная экономика 04    1070,2 818 817 

Сельское хозяйство и рыбоводство 04 05   7,2 5,0 4,0 

Непрограммные расходы 

 

04 05 990 0000 000  7,2 5,0 4,0 

Непрограммное направление 

деятельности «Осуществление 

полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев»   

04 05 999 0000 000  7,2 5,0 4,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

999 0073 880 

 

 

999 0073 880 

 

 

999 0073 880 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

7,2 

 

 

7,2 

 

 

7,2 

5,0 

 

 

5,0 

 

 

5,0 

4,0 

 

 

4,0 

 

 

4,0 

 

Дорожное хозяйство (Дорожные 

фонды) 

04 09   813 813 813 

Муниципальная программа 

Социально-экономическое развитие 

Клименковского сельского поселения 

04 09 010 0000 000  813 813 813 

Комплексы процессных мероприятий 04 09 014 0000 000  813 813 813 

Комплекс процессных мероприятий 1 

«Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и мостов общего 

пользования муниципального 

значения сельского поселения» 

04 09 014 010 0000  813 813 813 



18 
 

муниципальной программы 

"Социально-экономическое развитие 

Клименковского сельского поселения" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

09 

 

 

09 

 

 

09 

014 0180 570 

 

 

014 0180 570 

 

 

014 0180 570 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

813 

 

 

813 

 

 

813 

 

813 

 

 

813 

 

 

813 

813 

 

 

813 

 

 

813 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   250 0 0 

Непрограммные расходы 

 

04 12 990 0000 000  250 0 0 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация 

мероприятий по обеспечению 

деятельности оказанию услуг 

государственных учреждений 

организаций» 

04 12 999 0000 000  250 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

12 

 

 

12 

 

 

12 

999 0020 460 

 

 

999 0020 460 

 

 

999 0020 460 

200 

 

 

240 

 

 

244 

250 

 

 

250 

 

 

250 

0 

 

 

0 

 

 

0 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 

05    1671,6 1191,3 949,7 

Благоустройство 05 03   1671,6 1191,3 949,7 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Клименковского сельского поселения» 

05 03 010 0000 000  1671,6 1191,3 949,7 

Комплексы процессных мероприятий 05 03 014 0000 000  1671,6 1191,3 949,7 

Комплекс процессных мероприятий 2 

«Реализация мероприятий по 

организации наружного освещения  

сельского поселения» муниципальной 

программы "Социально-

экономическое развитие 

Клименковского сельского поселения" 

05 03 014 0200 000  482,6 513 534 

Уличное освещение 

 

Межбюджетные трансферты  

 

Иные межбюджетные трансферты 

 

05 

 

05 

 

05 

 

03 

 

03 

 

03 

 

014 0281 340 

 

014 0281 340 

 

014 0281 340 

 

 

 

500 

 

540 

 

482,6 

 

482,6 

 

482,6 

 

513 

 

513 

 

513 

 

534 

 

534 

 

534 

 

Комплекс процессных мероприятий 3 

«Развитие благоустройства 

территории сельского поселения» 

муниципальной программы 

"Социально-экономическое развитие 

Клименковского сельского поселения" 

05 03 014 0300 000  1189 678,3 415,7 

 

Озеленение 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

 

05 

 

05 

 

03 

 

03 

 

014 0320 320 

 

014 0320 320 

 

 

 

200 

 

214 

 

214 

 

84 

 

84 

 

0 

 

0 



19 
 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

Организация и содержание мест 

захоронения 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельских поселений 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244    

 

 

 

214 

 

 

214 

 

 

75 

 

 

75 

 

 

75 

 

 

75 

 

 

 

900 

 

 

900 

 

 

900 

 

 

900 

 

 

 

84 

 

 

84 

 

 

73 

 

 

73 

 

 

73 

 

 

73 

 

 

 

521,3 

 

 

521,3 

 

 

521,3 

 

 

521,3 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

53 

 

 

53 

 

 

53 

 

 

53 

 

 

 

362,7 

 

 

362,7 

 

 

362,7 

 

 

362,7 

 

 

Образование 07    12 12 9 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05   12 12 9 

Непрограммные расходы 07 05 990 0000 000  12 12 9 

Непрограммное направление 

деятельности «Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации» 

07 05 999 0000 000  12 12 9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

07 

 

 

07 

 

 

07 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

999 0021 010 

 

 

999 0021 010 

 

 

999 0021 010 

200 

 

 

240 

 

 

244 

12 

 

 

12 

 

 

12 

12 

 

 

12 

 

 

12 

 

9 

 

 

9 

 

 

9 

Условно-утвержденные расходы     0 124 217 

ВСЕГО  расходов по бюджету     7991,9 5909,2 5314,9 

                                                                

 

 

 

 Приложение № 6 

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 



20 
 

от «__» _________2024г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2025 год 

                                                   и плановый период 2026-2027 годы»    

                                                                       

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 годы 
                                                                     

   Ведо

мство 

Разде

л 

Под 

разде

л 

Целевые 

статьи 

Вид 

расход

ов 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 907 01    2566 2542 2397 

Функционирование законодательных 

(представительных)  органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

 

907 01 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

Непрограммные расходы 

 

907 

 

01 03 990 0000 000  2 2 2 

Иные непрограммные мероприятия 907 01 03 999 0000 000 500 2 2 2 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

по проведению внешнего 

муниципального финансового контроля 

 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

по проведению внутреннего 

муниципального финансового контроля 

907 

 

 

 

 

907 

01 

 

 

 

 

 

01 

03 

 

 

 

 

 

03 

999 0080 810 

 

 

 

 

 

999 0080 190 

540 

 

 

 

 

 

540 

1 

 

 

 

 

 

1 

1 

 

 

 

 

 

1 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

Функционирование правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

907  

01 

 

04 

  

 

 

2404 

 

2382 

 

2263 

Непрограммные расходы 907 01 04 990 0000 000  2404 2382 2263 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации» 

907 01 04 999 0000 000  2404 2382 2263 

Передача полномочий на закупочную 

деятельность 

 

907 

 

 

01 04 999 0000 190 540 1 1 1 



21 
 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

 

Центральный аппарат 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными органами  

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 

 

Фонд оплаты труда 

 

Страховые взносы 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Закупка энергетических ресурсов 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

 

 

Высшее должностное  лицо субъекта 

РФ                      (руководитель высшего 

исполнительного органа 

государственной власти субъектов РФ) 

и его заместители) 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 

 

Фонды оплаты труда 

 

907 

 

 

 

 

 

907 

 

907 

 

 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

907 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

907 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

 

 

907 

 

 

 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

  

999 0000 190 

  

 

999 0000 190 

 

 

 

999 0000 190 

  

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

129 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

 

 

244 

 

 

247 

 

800 

 

850 

 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

1303 

 

 

 

 

 

1303 

 

866 

 

 

 

 

 

866 

 

 

665 

 

201 

 

424 

 

 

424 

 

 

20 

 

 

 

334 

 

 

70 

 

13 

 

13 

 

 

13 

 

 

 

1100 

 

 

 

 

 

1100 

 

 

 

 

 

 

1100 

 

 

845 

 

1281 

 

 

 

 

 

1281 

 

866 

 

 

 

 

 

866 

 

 

665 

 

201 

 

406 

 

 

406 

 

 

21 

 

 

 

309 

 

 

76 

 

9 

 

9 

 

 

9 

 

 

 

1100 

 

 

 

 

 

1100 

 

 

 

 

 

 

1100 

 

 

845 

 

1162 

 

 

 

 

 

1162 

 

866 

 

 

 

 

 

866 

 

 

665 

 

201 

 

290 

 

 

290 

 

 

20 

 

 

 

221 

 

 

49 

 

6 

 

6 

 

 

6 

 

 

 

1100 

 

 

 

 

 

1100 

 

 

 

 

 

 

1100 

 

 

845 

 



22 
 

Страховые взносы 907 

 

01 

 

04 

 

999 0000 210 

 

129 

 

255 255 255 

Резервные фонды 907 01 11   68 68 68 

Резервные фонды 

 

Резервный фонд администрации в 

рамках непрограммного направления 

деятельности 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

Резервные средства 

907 

 

907 

 

 

 

907 

 

907 

01 

 

01 

 

 

 

01 

 

01 

11 

 

11 

 

 

 

11 

 

11 

999 0000 000 

 

99 90020 550 

 

 

 

999 0020 550 

 

999 0020 550 

 

 

 

 

 

 

800 

 

870 

68 

 

68 

 

 

 

68 

 

68 

68 

 

68 

 

 

 

68 

 

68 

68 

 

68 

 

 

 

68 

 

68 

Другие общегосударственные 

вопросы 

907 01 13   92 90 64 

Обеспечение деятельности(оказание 

услуг) государственных учреждений 

(организаций) в рамках непрограммного 

направления деятельности 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

907 

 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

01 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

13 

 

 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

999 0000 000 

 

 

 

 

999 0000 590 

 

 

999 0000 590 

 

 

999 0000 590 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

92 

 

 

 

 

92 

 

 

92 

 

 

92 

90 

 

 

 

 

90 

 

 

90 

 

 

90 

64 

 

 

 

 

64 

 

 

64 

 

 

64 

Национальная оборона 907 02    153,9 168,9 175,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

907 

 

02 03   153,9 168,9 175,2 

Непрограммные расходы 907 02 03 990 0000 000  153,9 168,9 175,2 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммного направления 

деятельности 

907 

 

 

 

 

 

02 

 

03 

 

999 0000 000 

 

 

 

153,9 

 

168,9 

 

175,2 

 



23 
 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 

 

Фонды оплаты труда 

 

Страховые взносы 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

 

907 

 

 

907 

 

907 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

02 

 

 

02 

 

02 

 

02 

 

 

02 

 

 

02 

 

03 

 

 

03 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

999 0051 180 

 

 

999 0051 180 

 

999 0051 180 

 

999 0051 180 

 

 

999 0051 180 

 

 

999 0051 180 

 

120 

 

 

121 

 

129 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

141 

 

 

108 

 

33 

 

12,9 

 

 

12,9 

 

 

12,9 

 

156 

 

 

120 

 

33 

 

12,9 

 

 

12,9 

 

 

12,9 

 

163 

 

 

125 

 

38 

 

12,2 

 

 

12,2 

 

 

12,2 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

907 

 

03    2518,2 1053 750 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

907 

 

 

03 10   1080 1050 748 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Клименковского 

сельского поселения» 

907 

 

03 10 010 0000 000  1080 1050 748 

Комплексы процессных мероприятий 

 

907 

 

03 10 014 0000 000  1080 1050 748 

Комплекс процессных мероприятий 4 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территории сельского поселения 

(Реализация мероприятий 

противопожарной службы)» 

муниципальной программы 

"Социально-экономическое развитие 

Клименковского сельского поселения" 

907 03 10 014 0400 000  1080 1050 748 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

907 

 

 

907 

 

 

907 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

014 0400 590 

 

 

014 0400 590 

 

 

014 0400 590 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

1080 

 

 

1080 

 

 

1080 

 

1050 

 

 

1050 

 

 

1050 

 

748 

 

 

748 

 

 

748 

 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

907 03 14   1438,2 3 2 

Непрограммные расходы 

 

907 

 

03 14 990 0000 000  1438,2 3 2 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация мероприятий, 

связанных с поддержанием 

правопорядка и предупреждением 

правонарушений» 

907 03 14 999 0000 000  1438,2 3 2 



24 
 

Расходы на выплаты персоналу 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 

 

Субсидии на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующих в охране общественного 

порядка (областные) 

 

907 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

14 

 

14 

 

 

14 

 

 

14 

 

999 0029 990 

 

999 0029 990 

 

 

999 0029 990 

 

 

999 0070 420 

 

 

 

100 

 

110 

 

 

113 

 

 

113 

 

3 

 

3 

 

 

3 

 

 

1435,2 

 

3 

 

3 

 

 

3 

 

 

0 

 

2 

 

2 

 

 

2 

 

 

0 

 

Национальная экономика 907 04    1070,2 818 817 

Сельское хозяйство и рыбоводство 907 04 05   7,2 5,0 4,0 

Непрограммные расходы 

 

907 

 

04 05 990 0000 000  7,2 5,0 4,0 

Непрограммное направление 

деятельности «Осуществление 

полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев» 

907 04 05 999 0000 000  7,2 5,0 4,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

04 

 

 

04 

 

 

04 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

999 0073 880 

 

 

999 0073 880 

 

 

999 0073 880 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

7,2 

 

 

7,2 

 

 

7,2 

5,0 

 

 

5,0 

 

 

5,0 

4,0 

 

 

4,0 

 

 

4,0 

 

Дорожное хозяйство (Дорожные 

фонды) 

907 04 09   813 813 813 

Муниципальная программа Социально-

экономическое развитие 

Клименковского сельского поселения 

907 

 

 

04 09 010 0000 000  813 813 813 

Комплексы процессных мероприятий 

 

907 04 09 014 0000 000  813 813 813 

Комплекс процессных мероприятий 1 

«Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и мостов общего 

пользования муниципального значения 

сельского поселения» муниципальной 

программы "Социально-экономическое 

развитие Клименковского сельского 

поселения" 

907 04 09 014 010 0000  813 813 813 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

04 

 

 

04 

 

 

04 

09 

 

 

09 

 

 

09 

014 0180 570 

 

 

014 0180 570 

 

 

014 0180 570 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

813 

 

 

813 

 

 

813 

 

813 

 

 

813 

 

 

813 

813 

 

 

813 

 

 

813 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

907 04 12   250 0 0 

Непрограммные расходы 

 

907 

 

04 12 990 0000 000  250 0 0 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация мероприятий 

907 04 12 999 0000 000  250 0 0 



25 
 

по обеспечению деятельности оказанию 

услуг государственных учреждений 

организаций» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

12 

 

 

12 

 

 

12 

999 0020 460 

 

 

999 0020 460 

 

 

999 0020 460 

200 

 

 

240 

 

 

244 

250 

 

 

250 

 

 

250 

0 

 

 

0 

 

 

0 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Жилищно - коммунальное хозяйство 907 05    1671,6 1191,3 949,7 

Благоустройство 907 05 03   1671,6 1191,3 949,7 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Клименковского сельского поселения» 

907 

 

 

05 03 010 0000 000  1671,6 1191,3 949,7 

Комплексы процессных мероприятий 907 05 03 014 0000 000  1671,6 1191,3 949,7 

Комплекс процессных мероприятий 2 

«Реализация мероприятий по 

организации наружного освещения  

сельского поселения» муниципальной 

программы "Социально-экономическое 

развитие Клименковского сельского 

поселения" 

907 05 03 014 0200 000  482,6 513 534 

Уличное освещение 

 

Межбюджетные трансферты 

 

Иные межбюджетные трансферты 

 

907 

 

907 

 

907 

 

05 

 

05 

 

05 

 

03 

 

03 

 

03 

 

014 0281 340 

 

014 0281 340 

 

014 0281 340 

 

 

 

500 

 

540 

 

482,6 

 

482,6 

 

482,6 

 

513 

 

513 

 

513 

 

534 

 

534 

 

534 

 

Комплекс процессных мероприятий 3 

«Развитие благоустройства территории 

сельского поселения» муниципальной 

программы "Социально-экономическое 

развитие Клименковского сельского 

поселения" 

907 05 03 014 0300 000  1189 678,3 415,7 

 

Озеленение 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Организация и содержание мест 

захоронения 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

 

907 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

05 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

014 0320 320 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

 

214 

 

214 

 

 

214 

 

 

214 

 

 

75 

 

 

75 

 

 

75 

 

 

75 

 

 

 

84 

 

84 

 

 

84 

 

 

84 

 

 

73 

 

 

73 

 

 

73 

 

 

73 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

53 

 

 

53 

 

 

53 

 

 

53 

 

 



26 
 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельских поселений 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244    

 

 

900 

 

 

900 

 

 

900 

 

 

900 

 

 

521,3 

 

 

521,3 

 

 

521,3 

 

 

521,3 

 

 

362,7 

 

 

362,7 

 

 

362,7 

 

 

362,7 

 

 

Образование 907 07    12 12 9 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

907 07 05   12 12 9 

Непрограммные расходы 907 07 05 990 0000 000  12 12 9 

Непрограммное направление 

деятельности «Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации» 

907 07 05 999 0000 000  12 12 9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

07 

 

 

07 

 

 

07 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

999 0021 010 

 

 

999 0021 010 

 

 

999 0021 010 

200 

 

 

240 

 

 

244 

12 

 

 

12 

 

 

12 

12 

 

 

12 

 

 

12 

 

9 

 

 

9 

 

 

9 

Условно-утвержденные расходы      0 124 217 

ВСЕГО  расходов по бюджету      7991,9 5909,2 5314,9 

 

  Приложение  № 7 

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2024г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2025 год 

                                                   и плановый период 2026-2027 годы» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Клименковского сельского поселения и 

внепрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, 

разделам, подразделам,  классификации расходов бюджета 

Клименковского сельского поселения  на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годы. 
 

 

Наименование 

показателя 
Целевая статья 

Вид 

расхода 
Раздел Подраздел 

 

Сумма 

2025 г. 

 

Сумма 

2026 г. 

 

Сумма 

2027г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 



27 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Клименковского 

сельского поселения 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского поселения" 010 0000 000    

 

 

 

 

 

 

3564,6 3054,3 2510,7 

Комплексы процессных 

мероприятий 014 0000 000    813 813 813 

Комплекс процессных 

мероприятий 1 

«Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и 

мостов общего 

пользования 

муниципального 

значения сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы "Социально-

экономическое развитие 

Клименковского 

сельского поселения" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

014 0100 000    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

813 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

813 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

813 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 014 0180 570 200 04 09 813 813 813 

Комплексы процессных 

мероприятий 014 000 000 

   
482,6 513 534 

Комплекс процессных 

мероприятий 2 

«Реализация 

мероприятий по 

организации наружного 

освещения сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы "Социально-

экономическое развитие 

Клименковского 

сельского поселения" 014 0200 000    482,6 513 534 

Межбюджетные 

трансферты 014 0281 340 500 05 03 482,6 513 534 

Комплексы процессных 

мероприятий 014 0000 000 

   

1189 678,3 415,7 

Комплекс процессных 

мероприятий 3 

«Развитие 

благоустройства 

территории сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы "Социально-

экономическое развитие 

Клименковского 

сельского поселения" 014 0300 000    1189 678,3 415,7 



28 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 014 0320 320 200 05 03 1189 678,3 415,7 

Комплексы процессных 

мероприятий 014 0000 000    1080 1050 748 

Комплекс процессных 

мероприятий 4 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения и территории 

сельского поселения 

(Реализация мероприятий 

противопожарной 

службы)» 

муниципальной 

программы "Социально-

экономическое развитие 

Клименковского 

сельского поселения" 014 0400 000    1080 1050 748 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 014 0400 590 200 03 10 1080 1050 748 

Непрограммная часть 990 0000 000    4427,3 2854,9 2804,2 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

«Функционирование 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 999 0000 000    2 2 2 

Передача полномочий на 

контрольно-ревизионную 

комиссию 999 0080 810 500 01 03 1 1 1 

Передача полномочий на 

контрольно-счетную 

комиссию 999 0080 190 500 01 03 1 1 1 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

"Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского поселения" 999 0000 000    2404 2382 2263 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

Клименковского 

сельского поселения в 

рамках непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 

администрации 

 

 

 

 

999 0000 000    1303 1281 1162 



29 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Клименковского 

сельского поселения" 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

999 0000 190 100 01 04 866 866 866 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 999 0000 190 200 01 04 424 406 290 

Иные бюджетные 

ассигнования 999 0000 190 800 01 04 13 9 6 

Передача полномочий на 

закупочную деятельность 999 0000 190 500 01 04 1 1 1 

Расходы на выплаты по 

оплате труда и 

начисления на выплаты 

по оплате труда высшего 

должностного лица 

администрации 

Клименковского 

сельского поселения  в 

рамках непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского поселения" 999 0000 210    1100 1100 1100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 999 0000 210 100 01 04 1100 1100 1100 

Резервный фонд 

администрации 

Клименковского 

сельского поселения  в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация функций 999 0020 550    68 68 68 



30 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

органов местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского поселения" 

Иные бюджетные 

ассигнования 999 0020 550 800 01 11 68 68 68 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) государственных 

учреждений 

(организаций) в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского поселения» 999 0000 590    92 90 64 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 999 0000 590 200 01 13 92 90 64 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского поселения" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

999 0051 180 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

153,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

168,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

175,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

999 0051 180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

141 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

156 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

163 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

999 0051 180 

 

 

 

200 

 

 

 

02 

 

 

 

03 

 

 

 

12,9 

 

 

 

12,9 

 

 

 

12,2 

Реализация 

мероприятий по другим 

вопросам в области 

национальной 

безопасности и 999 0029 990 

   

1438,2 3 2 



31 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

правоохранительной 

деятельности в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского поселения» 

Иные выплаты 

учреждений 

привлекаемым лицам 999 0029 990 100 03 14 3 3 2 

Субсидии на оказание 

поддержки гражданам и 

их объединениям, 

участвующих в охране 

общественного порядка 

(областные) 999 0070 420 100 03 14 1435,2 0 0 

Реализация 

мероприятий в 

сельском хозяйстве и 

рыбоводстве  в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского поселения» 999 0073 880    7,2 5,0 4,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 999 0073 880 200 04 05 7,2 5,0 4,0 

Реализация 

мероприятий по 

землеустройству и 

землепользованию, 

градостроительный 

кадастр  в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского поселения» 999 0020 460    250 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 999 0020 460 200 04 12 250 0 0 

Реализация 

мероприятий по 

профессиональной 

подготовке, 

переподготовке и 999 0021 010 

   

12 12 9 



32 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

повышении 

квалификации  в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского поселения» 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 999 0021 010 200 07 05 12 12 9 

Условно-утвержденные 

расходы     0 124 217 

ВСЕГО      7991,9 5909,2 5314,9 

 

 

Приложение  № 08                                                                                       

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2024г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2025 год 

                                                   и плановый период 2026-2027 годы» 

 

Объем межбюджетных трансфертов передаваемых районному бюджету 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы 
 

№ 

п/п 

  2025г. 

тыс. руб. 

2026г 

тыс. руб. 

2027г. 

тыс. руб. 

1. Иные межбюджетные 

трансферты по передаче 

полномочий на контрольно-

ревизионную комиссию 

1 1 1 

2. Иные межбюджетные 

трансферты по передаче 

полномочий на контрольно-

счетную комиссию 

1 1 1 

3. Иные межбюджетные 

трансферты по передаче 

полномочий на закупочную 

деятельность 

1 1 1 

4. Иные межбюджетные 

трансферты по передаче 

полномочий на организацию 

наружного освещения 

населенных пунктов 

482,3 513 534 



33 
 

 ИТОГО: 485,3 516 537 

 
                                                                          Приложение  № 9                                                                                       

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2024г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2025 год 

                                                   и плановый период 2026-2027 годы» 

 

Объем межбюджетных трансфертов полученных из районного  бюджета 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы 
 
         

№ 

п/п 

  2025г. 

тыс. руб. 

2026г 

тыс. руб. 

2027г. 

тыс. руб. 

1. Межбюджетные трансферты на 

содержание и ремонт дорог 

813,0 813,0 813,0 

2. Субвенции по обращению с 

животными без владельцев 

7,2 5,0 4,0 

3. Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений 

153,9 168,9 175,2 

4. Субсидии на оказание 

поддержки членам ДНД 

1435,2 0 0 

 ИТОГО: 2409,3 986,9 992,2 
    

                                                                                                       

Приложение  № 10 

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2024г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2025 год 

                                                   и плановый период 2026-2027 годы» 

 
Дотации на  выравнивание   бюджетной обеспеченности  

Клименковского  сельского  поселения   на 2025 год  плановый период 

2026-2027 годы 
 

Наименование  Всего            В  том   числе 



34 
 

поселения  дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений 

Дотация на  

выравнивание 

бюджетной 

обеспечен. 

поселений 

(областная) 

Дотация на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспечен. 

поселений 

(районная) 

2025 год 3724,6 2250,0 1474,6 

2026 год 3021,3 2000,0 1021,3 

2027год 2375,7 1638,0 737,7 

 
 

 

 

________________________________________________ 

 


